
  

JURBARKO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS
DĖL 2023 METŲ JURBARKO KRAŠTO MUZIEJAUS METINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO

PATVIRTINIMO

2024 m. balandžio 25 d. Nr. T2-121

Jurbarkas

Vadovaudamasi  Lietuvos  Respublikos  vietos  savivaldos  įstatymo 15 straipsnio 3 dalies
1 punktu, Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo 6 straipsnio 1 dalimi,
Viešojo  sektoriaus  subjekto  metinės  veiklos  ataskaitos  ir  viešojo  sektoriaus  subjektų  grupės
metinės veiklos ataskaitos rengimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės
2019  m.  vasario  13  d.  nutarimu  Nr.  135  „Dėl  Viešojo  sektoriaus  subjekto  metinės  veiklos
ataskaitos ir viešojo sektoriaus subjektų grupės metinės veiklos ataskaitos rengimo tvarkos aprašo
patvirtinimo“, 4   punktu ir atsižvelgdama į Jurbarko krašto muziejaus 2024 m. balandžio 10 d.
raštą Nr. 1-36 ,,Dėl 2023 m. metinių ataskaitų rinkinio pateikimo“, Jurbarko rajono savivaldybės
taryba n u s p r e n d ž i a:

Patvirtinti Jurbarko krašto muziejaus 2023 metų metinių ataskaitų rinkinį:
1. Jurbarko krašto muziejaus 2023 metų veiklos ataskaitą (pridedama);
2. Jurbarko krašto muziejaus finansinių ataskaitų rinkinį (pridedama);
3. Jurbarko krašto muziejaus biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinį (pridedama).
Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo paskelbimo arba įteikimo suinteresuotai šaliai dienos

gali  būti  skundžiamas  Lietuvos  administracinių  ginčų  komisijos  Kauno  apygardos  skyriui
(Laisvės al. 36,  Kaunas)  Lietuvos  Respublikos  ikiteisminio  administracinių  ginčų  nagrinėjimo
tvarkos įstatymo nustatyta tvarka arba Regionų apygardos administracinio teismo Kauno rūmams
(A. Mickevičiaus  g.  8A,  Kaunas)  Lietuvos  Respublikos  administracinių  bylų  teisenos  įstatymo
nustatyta tvarka.

Savivaldybės meras Skirmantas Mockevičius

                             1 / 52                             1 / 52



  

PATVIRTINTA
Jurbarko rajono savivaldybės tarybos
2024 m. balandžio 25 d. sprendimu Nr. T2-121

JURBARKO KRAŠTO MUZIEJAUS
(kultūros įstaigos pavadinimas)

 2023 M. VEIKLOS ATASKAITA
2024-04-10   Nr.I-36

(data, Nr.)

Jurbarkas
(sudarymo vieta)

VADOVO PRANEŠIMAS 
2023 m.   Įstaigos  vizija:  kaupti,  saugoti  ir  pristatyti  visuomenei  miesto  ir  rajono istorijos  ir  kultūros  paveldą  –  svarbiausias  Jurbarko krašto

muziejaus ir jo padalinių tikslas. 
2023 m. Įstaigos misija – sukurti tinkamą, atvirą krašto bendruomenei bei svečiams įstaigos erdvę šiam tikslui pasiekti. Muziejinė ir veikla joje turi

reprezentuoti  Jurbarko kraštą, tradicijas ir paveldą. 
2023 m. didžiąją dalį muziejui vadovavo laikinai einantys direktoriaus pareigas darbuotojai (direktorė sirgo, o vėliau išėjo į pensiją). 
2023 m. Jurbarko krašto muziejus vykdė veiklą ne tik muziejuje, bet ir virtualioje, internetinėje erdvėje. Įstaiga skaitmenintą informaciją kelia į

internetą.  
2023 m. spalio mėnesį Jurbarko savivaldybės tarybos sprendimu prie Jurbarko krašto muziejaus buvo prijungtas naujas padalinys – Atminties

centras Lybiškiuose.
2023 m. Jurbarko rajono savivaldybė paskelbė Juozapo Gudavičiaus ir Antano Šabaniausko metais. Muziejus parodomis, renginiais prisidėjo prie

šių jurbarkiečių atminimo. 
Jurbarko krašto muziejus įsikūręs Jurbarko dvaro šiaurinėje oficinoje, muziejaus veikloms naudoja Parodų ir koncertų salę .
Muziejaus administruojami padaliniai:
Vinco Grybo memorialinis muziejus;
Veliuonos krašto istorijos muziejus; 
Klangių etnografinė sodyba; 
Istorinės atminties centras Lybiškiuose.
Vadovo numatomos tobulinti veiklos ir kompetencijos 2024 metais:

1. Parengti įstaigos 2024–2029 m. veiklos gaires.
2.  Sukurti naują įstaigos struktūrą ir ją pritaikyti muziejaus ir savivaldybės kultūriniams poreikiams. 
3. Parengti naują įstaigos misiją ir viziją. Dalyvauti muziejų asociacijos susitikimuose, kurti tarpmuziejinį ir tarpinstitucinį bendradarbiavimo tinklą.

                             2 / 52                             2 / 52



  

I SKYRIUS. ĮSTAIGOS VEIKLOS PLANAVIMAS, PLANŲ ĮGYVENDINIMAS IR VEIKLOS TOBULINIMAS
Įstaigos  veiklos
planavimo
reglamentavimas
(veiklos  planas  ir
kitos  programos
veiklos  efektyvumui
užtikrinti)

2023 m. Jurbarko krašto muziejaus veiklos planas patvirtintas direktoriaus 2022 m. gruodžio 28 d. įsakymu Nr. V-25.

2023  m.  įstaigos
pagrindiniai  veiklos
tikslai

Muziejaus pagrindiniai veiklos tikslai:
1. Tobulinti ir išplėsti muziejaus teikiamų virtualių paslaugų prieinamumą. 
2. Tęsti eksponatų skaitmeninimą LIMIS sistemoje ir jį tobulinti.
3. Pildyti muziejaus fondus naujais eksponatais ir užpildyti informaciją apie juos skyrių knygose.
4. Užtikrinti edukacinių temų ir užsiėmimų tobulinimą, įvairovę, suderinamumą su mokyklų ir lankytojų poreikiais. Ruošti

paraiškas Kultūros pasui.
2023  m.  įstaigos
pagrindinių  veiklos
tikslų  įgyvendinimas
(kiekybiniai  ir
kokybiniai rodikliai)

1. Į virtualią erdvę įkelti muziejuje saugomi ir muziejininkų sukurti filmai, surengtos kelios virtualios parodos: ,,1863–
1964   metų sukilimas“, tremtinių prisiminimai ,,Papasakok man“ ir kt.

2. Įstaigoje buvo užtikrintas nuolatinis eksponatų skaitmeninimas: į LIMIS sistemą nufotografuota, aprašyta ir įkelta virš
205 muziejaus eksponatų. Šie ir ankstesniais metais įkelti į LIMIS sistemą eksponatai dabar yra prieinami bet kuriam
virtualiam lankytojui.

3. Per 2023 m. sukaupta 62 vnt. eksponatų. 
4. Lankytojų skaičius edukacinėse programose neženkliai sumažėjo – 2022 metais buvo 11 118 lankytojų, o 2023 metais –

10 348 lankytojai. 
5. Per metus  muziejuje  ir  jo  padaliniuose surengtas 21 renginys,  189 edukaciniai  užsiėmimai,  apie 10 koncertų.  Buvo

vykdoma muziejaus parodinė veikla. Kai kurios parodos buvo organizuotos lauke, dalis buvo perkelta į virtualią erdvę. Iš
viso lankytojams buvo pristatyta 21 paroda.

6. 2023 m. Jurbarko krašto muziejus ir jo padaliniai, vykdydami veiklos planus, didelį dėmesį skyrė svarbiausių istorinių
įvykių: 1831–1833 m. ir 1863–1864 m. sukilimų istorinei svarbai, iškilių kraštiečių, muzikinio gyvenimo asmenybių – J.  
Gudavičiaus  ir  A.  Šabaniausko  –  paminėjimui,  vyko  istorijos  ir  pilietiškumo  ugdymo  pamokos,  skirtos  Lietuvos
Persitvarkymo  Sąjūdžio  35-mečiui,  buvo  atnaujintos  edukacijos  „Kultūros  paso“  programoje,  kurios  paslaugomis
aktyviai  naudojosi Jurbarko ir  kitų savivaldybių moksleiviai.  Muziejuje veikė paroda, skirta poeto, diplomato Jurgio
Baltrušaičio 150-osioms gimimo metinėms paminėti. 

                             3 / 52                             3 / 52



  

Eksponatai 2023 m.
Eil.
Nr.

 Muziejaus 
pavadinimas

Yra 
eksponatų
Iš viso:

Sukaupta 
eksponatų per 
2023 m.

Reikia restauruoti ir 
konservuoti

Restauruota ir 
konservuota

Suskaitmeninta 
eksponatų

1. Jurbarko krašto 
muziejuje 
(Šiaurinėje oficinoje)

8353 62 1875 1 205

2.
Veliuonos krašto 
istorijos muziejuje

2373 - 665 – -

3. Vinco Grybo 
memorialiniame 
muziejuje

1018 – 100 – –

4. Klangių etnografinė 
sodyba

650 – 150 – –

IŠ VISO: 12394 62 2790 1 205

Lankytojai 2023 m. 

Eil. 
Nr.

Muziejaus pavadinimas
Iš viso:

Iš jų: Dalyvavo
edukacinėse
programose

Dalyvavo
ekskursijose

Pavieniai
lankytojaimoksleivių suaugusiųjų

1. Jurbarko krašto muziejuje
(Šiaurinėje oficinoje)

3725 1991 1734 1011 1331 1383

2. Vinco Grybo 
memorialiniame 
muziejuje

3218 1442 1776 1222 1214 782

3. Veliuonos krašto istorijos
muziejuje 

2405 1931 474 477 1277 651

4.
Klangių etnografinė 
sodyba

1000 620 380 0 505 495

Iš viso: 10348 5984 4364 2710 4327
3311

                             4 / 52                             4 / 52



  

2023  m.  veikla,
susijusi su darbuotojų
funkcijų
reglamentavimu,
darbuotojų  saugumo
bei  lygių  galimybių
įstaigoje užtikrinimu.

Jurbarko krašto muziejaus direktoriaus  įsakymai:  
2023-01-03  įsakymas  Nr.  V-1  „Dėl  Jurbarko  krašto  muziejaus  korupcijos  prevencijos  2023–2024  metų  programos  ir  jos
įgyvendinimo priemonių plano patvirtinimo“ ;
2023-01-03 įsakymas Nr.V-2 „Dėl Jurbarko krašto muziejaus patalpų nuomos tvarkos aprašo tvirtinimo“ ;
2023-02-28 įsakymas Nr. V-3 „Dėl Viešųjų pirkimų plano tvirtinimo“ ;
2023-04-11 įsakymas Nr. V-5 „Dėl Jurbarko krašto muziejaus darbo tvarkos taisyklių patvirtinimo“;
2023-10-05. įsakymas Nr. V-8 „Dėl Jurbarko krašto muziejaus organizacinės struktūros tvirtinimo“; 
2023-11-28 įsakymas Nr. V-9 „Dėl Jurbarko krašto muziejaus 2024 m. viešųjų pirkimų plano (projekto) patvirtinimo“. 

Kita 2023 m. įstaigos
vykdyta veikla  

Jurbarko  krašto  muziejaus  interneto  svetainėje  ir  „Facebook“  paskyroje  supažindinama  su  Jurbarko  krašto  istorinėmis
nuotraukomis,  svarbiais  istoriniais  įvykiais,  kalendorinėmis  ir  valstybinėmis  šventėmis,  įvairių  krašto  vietovių  įžymybėmis,
garsių žmonių istorijomis, muziejaus eksponatais ir kita dokumentine, fotografine medžiaga.
2023 m. buvo tęsiami pokalbiai su mokiniais ir kitais lankytojais įvairių švenčių ir svarbesnių valstybės ar krašto istorijos įvykių
minėjimo progomis. Ypač aktualūs tapo ,,Pokalbiai prie židinio“ su žinomais mūsų krašto žmonėmis. 

Korupcijos
prevencijos  bei
Smurto  ir
priekabiavimo
prevencijos  politikos
įgyvendinimas
įstaigoje 2023 m.

Toliau buvo vykdoma 2023 m. sausio 3 d. Jurbarko krašto muziejaus direktoriaus įsakymu Nr. V-1 patvirtinta „Jurbarko krašto 
muziejaus korupcijos prevencijos 2023–2024 metų programa ir jos įgyvendinimo priemonių planas“.
Korupcijos  prevencijos  programa  ir  jos  vykdymo  planas  paskelbti  muziejaus  interneto  puslapyje:
http://jurbarkomuziejus.lt/veiklos-dokumentai/275-korupcijos-prevencija.

Kultūros įstaigos problemos ir jų sprendimas
2022  m.  įstaigos  veiklos  ataskaitoje
nurodytų  problemų  (iš)sprendimas  per
2023 m.

Veliuonos  krašto  istorijos  muziejaus  patalpų  klausimas,  Klangių  etnografinės  sodybos  renovacija  bei
parodų ir koncertų salės atnaujinimas.  Veliuonos  padalinio bei parodų ir koncertų klausimas pradėtas
spręsti. Mažėjant užsakomųjų renginių, mažėja įstaigos surenkamų lėšų kiekis už patalpų nuomą. 2023 m.
bus  didinama  komercinių  renginių  paieška,  skatinamas  bendradarbiavimas  su  Lietuvos  koncertinės  ir
kitomis įstaigomis, kurios galėtų surengti renginius Jurbarko krašto muziejaus patalpose. 

Esamos  įstaigos  problemos  ir  jų
sprendimas

2023  m.  Savivaldybės  tarybos  sprendimu  sukurtas  naujas  padalinys  „Istorinės  atminties  Lybiškiuose
centras“. Reikalingas patalpų pritaikymo planas ir veiksmai suremontuoti pastatus bei sukurti ekspoziciją.
Aktualios  esamos  problemos  –  padalinio  –  Veliuonos  krašto  istorijos  muziejaus  patalpų  klausimas,
Klangių etnografinės sodybos remontas, parodų ir koncertų salės (cerkvės) atnaujinimas (šių problemų
sprendimas jau vyksta). 
2024 m. bus rengiama įstaigos veiklos strategija, nauja misija, vizija, ieškoma finansavimo galimybių. 

                             5 / 52                             5 / 52



  

Papildoma informacija apie įstaigą
Informacijos apie įstaigos veiklas sklaida Įstaigos veikla viešinama Jurbarko krašto muziejaus svetainėje, socialiniame tinklapyje ir Jurbarko krašto

muziejaus padalinio Vinco Grybo memorialinio muziejaus svetainėje ir socialiniame tinklapyje.
Bendruomeniškumas  ir
bendradarbiavimas.  Kultūros  įstaigos
partneriai  (kitos  įstaigos,  užsienio
partneriai, bendruomenės).

Jurbarko rajono kultūros, švietimo įstaigos.
Jurbarko TVIC.

Kita informacija (kita svarbi su įstaigos

veikla  susijusi  informacija  (pavyzdžiui,

planuojami veiklos pokyčiai, informacija

apie  veiklos  rizikas,  po  ataskaitinio

laikotarpio  pabaigos  įvykę  įstaigos

veiklai reikšmingi įvykiai ir pan.).

2024 m.  pradžioje  pasikeitė  vadovas,  keičiasi  įstaigos  darbuotojai.  2024 m.  planuojama parengti  naują
įstaigos strategiją, struktūrą, veiklos gaires, kurti įstaigos ilgalaikę filosofiją, ieškoti naujų partnerių, pradėti
įveiklinti naują muziejaus padalinį Lybiškiuose bei naujas erdves Parodų ir koncertų salėje. 
2024 m. pagrindinis  dėmesys bus skiriamas krašto istorijos  analizavimui,  muziejaus  ir  rajono savitumo
ženklų paieškai, bendradarbiavimui su savivaldybės ir Lietuvos istorijos specialistais. Bus ieškoma naujų
technologinių ir žmogiškųjų sprendimų muziejaus veiklų aktyvinimui. 
Dėl šių paminėtų priežasčių galimas laikinas įstaigos kultūrinės veiklos sumažėjimas. 

Žmogiškieji ištekliai
Darbuotojų skaičius Etatų skaičius 

Bendras darbuotojų įstaigoje skaičius, iš jų: 18 14,5
Vadovai 1 1
Kultūros ir meno darbuotojų ir etatų skaičius 8 6
Aptarnaujančio personalo darbuotojų ir etatų skaičius 9 7,5

Kultūros įstaigos vadovas                         Arvydas Griškus
(Vardas, pavardė) (parašas)

                             6 / 52                             6 / 52



  

                             7 / 52                             7 / 52



  

                             8 / 52                             8 / 52



  

                             9 / 52                             9 / 52



  

                            10 / 52                            10 / 52



  

                            11 / 52                            11 / 52



  

                            12 / 52                            12 / 52



  

                            13 / 52                            13 / 52



  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

                            14 / 52                            14 / 52



  

                            15 / 52                            15 / 52



  

                            16 / 52                            16 / 52



  

                            17 / 52                            17 / 52



  

                            18 / 52                            18 / 52



  

                            19 / 52                            19 / 52



  

                            20 / 52                            20 / 52



  

                            21 / 52                            21 / 52



  

                            22 / 52                            22 / 52



  

                            23 / 52                            23 / 52



  

                            24 / 52                            24 / 52



  

                            25 / 52                            25 / 52



  

                            26 / 52                            26 / 52



  

                            27 / 52                            27 / 52



  

                            28 / 52                            28 / 52



  

                            29 / 52                            29 / 52



  

                            30 / 52                            30 / 52



  

                            31 / 52                            31 / 52



  

                            32 / 52                            32 / 52



  

                            33 / 52                            33 / 52



  

                            34 / 52                            34 / 52



  

                            35 / 52                            35 / 52



  

                            36 / 52                            36 / 52



  

                            37 / 52                            37 / 52



  

                            38 / 52                            38 / 52



  

                            39 / 52                            39 / 52



  

                            40 / 52                            40 / 52



  

                            41 / 52                            41 / 52



  

                            42 / 52                            42 / 52



  

                            43 / 52                            43 / 52



  

                            44 / 52                            44 / 52



  

                            45 / 52                            45 / 52



  

                            46 / 52                            46 / 52



  

                            47 / 52                            47 / 52



  

                            48 / 52                            48 / 52



  

                            49 / 52                            49 / 52



  

                            50 / 52                            50 / 52



  

                            51 / 52                            51 / 52



  

DETALŪS METADUOMENYS
Dokumento sudarytojas (-ai) Jurbarko rajono savivaldybės taryba, 

188713933, Dariaus ir Girėno g. 96, 
74187 Jurbarkas

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl 2023 metų Jurbarko krašto 
muziejaus metinių ataskaitų rinkinio 
patvirtinimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-04-29 17:00:00 T2-121 
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir 
pareigos

Skirmantas Mockevičius Savivaldybės 
meras

Sertifikatas išduotas SKIRMANTAS MOCKEVIČIUS
Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-04-29 13:08:06
Parašo formatas -

Laiko žymoje nurodytas laikas XAdES-T

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją AS Serti昀椀tseerimiskeskus,,LT
Sertifikato galiojimo laikas 2021-01-14 10:20:17 - 2026-01-13 

23:59:59
Parašo paskirtis Registravimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir 
pareigos

Dovilė Dačkauskaitė Tarybos posėdžių 
sekretorė

Sertifikatas išduotas DOVILĖ DAČKAUSKAITĖ
Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-04-29 15:13:10
Parašo formatas -

Laiko žymoje nurodytas laikas XAdES-EPES

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją AS Serti昀椀tseerimiskeskus,,LT
Sertifikato galiojimo laikas 2023-05-15 13:51:21 - 2028-05-13 

23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų 
vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 3

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų 
skaičius

0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas 
elektroninis dokumentas, pavadinimas

WebPartner

Informacija apie elektroninio dokumento ir 
elektroninio (-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo 
data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2024-04-29 
15:14:40 WebPartner

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo 
data ir jį atspausdinęs darbuotojas

2024-04-29 15:14:40 nuorašą 
suformavo ir atspausdino Dačkauskaitė 
Dovilė

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

